ПРОЕКТ

ГЛАВА БУТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   00.03.2023 г.                                                                            № 00–П

    с. Бутаково
Об  утверждении отчёта о реализации муниципальной подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бутаковского сельского поселения, включая перспективную схему водоснабжения» за 2023 год
        В  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом Бутаковского сельского поселения, с целью создания условий для приведения коммунальной инфраструктуры Бутаковского сельского поселения в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бутаковского сельского поселения, включая перспективную схему водоснабжения» за 2023 год.
  Глава  сельского поселения                                             Э.М.Ахметов 
Приложение 1
к муниципальной подпрограмме 

Бутаковского сельского поселения

Знаменского муниципального 

района Омской области 

«Комплексное развитие систем
коммунальной  инфраструктуры 

Бутаковского сельского

 поселения, включая

 перспективную схему

 водоснабжения»

1. Результат проведенных мероприятий по реализации   муниципальной подпрограммы Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бутаковского сельского поселения, включая перспективную схему водоснабжения»  в 2023 г.       

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сумма финансирования по бюджетам,.руб.
	Краткая информация о результатах реализации мероприятия

	1
	Строительство и ремонт систем водоснабжения
	КФХ Юрлагин
	162000
	162000

	Итого
	
	
	162000
	162000


Приложение 2
к муниципальной подпрограмме 

Бутаковского сельского поселения

Знаменского муниципального 

района Омской области 

«Комплексное развитие систем
коммунальной  инфраструктуры
 Бутаковского сельского

 поселения, включая

 перспективную схему

 водоснабжения» 

2. Оценка целевых индикаторов и эффективности муниципальной  подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бутаковского сельского

 поселения, включая перспективную схему водоснабжения»  в 2023 г.     
	№ п/п
	Целевые индикаторы
	Единица измерения
	2023 год


	Примечание (причины отклонения)



	
	
	
	Предусмотрено це-левой про-граммой
	Фактически достигнуто
	Отклоне-ние (+,-)
	Выпол- нение, %
	

	1
	Общая численность населения
	Чел.
	671
	637
	-34
	95,0
	

	2
	Средняя стоимость коммунальных услуг
	Руб. на 1 чел. в месяц
	995,79
	1054,84
	+10,05
	105,9
	Население стало использовать  энергосберегающие лампочки, устанавливают счетчики потребления воды.

	3
	Средний совокуп-ный доход на 1 чел 
	Руб. в месяц
	9719,55
	12200
	+2480,45
	125,5
	Увеличились пенсии и з/плата, 

	4
	Доля расходов на коммунальные услуги в совокуп-ном доходе семьи
	%
	8,5
	7,28
	-1,22
	85,6
	Увеличение доходов в семье произошло сильнее, чем увеличение стоимости комму-нальных услуг

	
	Предельная доля расходов на ком-мунальные услуги в совокупном дохо-де семьи , установ-ленная РЭК
	%
	10,2
	10,2
	-
	-
	-

	
	Сумма начислен-ных платежей за коммунальные услуги
	Тыс.руб. в год
	79822,5
	81019,8
	+1197,3
	101,5
	-

	
	Уровень собира-емости платежей
	%
	95
	75
	-20
	
	-

	
	Численность насе-ления с доходами ниже прожиточ-ного минимума
	Чел.
	115
	105
	-10
	91,3
	Уменьшилось кол-во жите-лей с дохо-дами ниже прожиточного минимума

	
	Численность насе-ления, получающих субсидии
	Чел.
	73
	73
	0
	100
	Увеличились зар.плата и пенсии

	
	Доля получателей субсидий
	%
	10,4
	10,4
	0
	100
	


